2020년도
대한건축학회 대구·경북지회
학술발표대회 논문집
Proceedings of Architectural Institute of Korea, Daegu-Gyeongbuk Branch 2020
2020년 11월 03일
대한건축학회 대구․경북지회
ARCHITECTURAL INSTITUTE OF KOREA, DAEGU-GYEONGBUK BRANCH
▣ 목차

기호 W/C C Ir
OPC
30
100
Ir20 80 20
Ir40 60 40
Ir60 40 60
Ir80 20 80
Ir100 0 100
※ W/C(물시멘트비), C(시멘트), Ir(일라이트)
표 3. 일라이트 치환율에 따른 배합 비율 (단위: %)
기호 W/C C PI
1H1PI05
30
95 5
1H1PI10 90 10
1H1PI15 85 15
1H1PI20 80 20
1H1PI40 60 40
1H1PI60 40 60
1H2PI05 95 5
1H2PI10 90 10
1H2PI15 85 15
1H2PI20 80 20
1H2PI40 60 40
1H2PI60 40 60
1H3PI05 95 5
1H3PI10 90 10
1H3PI15 85 15
1H3PI20 80 20
1H3PI40 60 40
1H3PI60 40 60
※ 1H1PI05 : 1H(1시간), 1(100℃), PI(소성일라이트), 05(배합비)
표 4. 1시간 소성일라이트 치환율에 따른 배합 비율 (단위: %)
기호 W/C C PI
2H2PI20